5.1 O presente pregão eletrônico reger-se-á pelo tipo menor preço global, representado pela maior taxa de
desconto (Taxa Administrativa Negativa), observado o estrito cumprimento das especificações constantes
no Termo de Referência – Anexo I deste edital.
 
5.2 O preço global máximo estimado pela SETRAM é R$ 1.391.910,00 (um milhão, trezentos e noventa e
um mil e novecentos e dez reais).
 
5.3 O percentual mínimo para taxa de desconto será de 0% (zero por cento).
 
5.4 Como critério de aceitabilidade do preço, será adotado o valor total máximo, ou seja, após a fase de
lances não serão aceitas propostas cujo valor seja superior ao indicado no subitem 5.2 deste Edital.